
 
 

 

Expediente N° 200-2431/22 
 

LA PLATA, 23 de febrero de 2024.- 
 

 
 

R E S O L U C I Ó N C.D  N°: 018 
 

     VISTO las presentes actuaciones por las 
cuales se tramita el cambio de los Miembros Suplentes por Colaboradores del 
Claustro de Profesores por la Mayoría y la designación de los Miembros Titulares y 
Suplentes del Claustro de Estudiantes por la Mayoría y Minoría de las Comisiones 
Permanentes del Consejo Directivo de esta Unidad Académica; y 

 

 

    ATENTO a lo aprobado por este Órgano de 
Gobierno por unanimidad de sus miembros presentes dieciséis (16) en su Sesión 
Ordinaria Nº 86 de fecha 11 de octubre de 2023 y por unanimidad de sus 
miembros presentes dieciséis (16) en su Sesión Ordinaria N° 87 de fecha 6 de 
diciembre de 2023, respectivamente; 

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS Y FORESTALES 

 
 R E S U E L V E: 

 
 

Artículo 1° - :Aprobar el cambio de los Miembros Suplentes por Colaboradores del  
Claustro de Profesores por la Mayoría de las Comisiones   
Permanentes del Consejo Directivo de esta Unidad Académica, que 
figura como Anexo I, y que pasa a formar parte de la presente.- 

 
Artículo 2º.-  Dar por finalizadas las designaciones de los Miembros Titulares y 

Suplentes del Claustro de Estudiantes por la Mayoría y Minoría ante 
las Comisiones Permanentes del Consejo Directivo de esta Unidad 
Académica, por el periodo 2022-2023.- 

 

Artículo 3°.-:Aprobar la designación de los Miembros Titulares y Suplentes del 
Claustro de Estudiantes por la Mayoría y Minoría ante las Comisiones 
Permanentes del Consejo Directivo de esta Unidad Académica por el 
periodo 2024-2025, que figura como Anexo I, y que pasa a formar 
parte de la presente.- 

 
Artículo 4°.-: Regístrese,      comuníquese      a:      DIRECCIÓN      ECONÓMICO 

FINANCIERA,  DIRECCIÓN OPERATIVA,  CONCURSOS, 
DIRECCIÓN DE ENSEÑANZA, BIBLIOTECA, INTENDENCIA, 
DEPARTAMENTOS DOCENTES, SECRETARIAS Y 
PROSECRETARIAS, CENTRO DE GRADUADOS, CENTRO DE 
ESTUDIANTES, ESTACIÓN  EXPERIMENTAL  DE ARROZ  “JULIO 
HIRSCHHORN”, INSTITUTO FITOTÉCNICO SANTA CATALINA.  A 
los interesados con copia de la presente.- 

 
N/b 

 
 
 
 
 
                               Dra. Cecilia Beatriz MARGARÍA                                              Ing. Agr. Ricardo H. ANDREAU 

                                  Secretaria de Asuntos Académicos                                                                   Decano 

                  FCAyF – UNLP                                                                           FCAyF - UNLP   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO I: RESOLUCIÓN C.D N° 018/2024 

 

                       COMISIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO   

 

* Colaborador: tiene voz y justifica la presencia del Consejero; no da quórum ni firma dictamen. 

 

COMISIÓN DE EXTENSIÓN E INVESTIGACIÓN  

Representantes Titulares Suplentes 

 

Profesores por Mayoría 

Claudio Cerruti P  Telmo Palancar  

Carlos Cordiviola   Luis Lozano C 

Mariana Garbi   Mónica Ricci  

Profesores por Minoría Cecilia Seibane Ramón Cieza C 

Jefe de Trabajos Prácticos Gabriela Muro Guillermina Ferraris C 

Ayudante Diplomado o 

Graduado 

María Pincirolli Lucrecia Puig 

Estudiantes por Mayoría Lautaro Jara Ibañez  Julián Di Rocco 

Araceli Maldonado Juan Cruz Llanos  

                     

Estudiante por Minoría Tomás Marcos Suarez Augusto Amante 

No-docente Darío Campana Martín Garritano C 

* Colaborador: tiene voz y justifica la presencia del Consejero; no da quórum ni firma dictamen. 

 

COMISIÓN DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

Representantes Titulares Suplentes  

 

Profesores por Mayoría 

Telmo Palancar  P Mariana Garbi  

Claudio Cerruti  Mariano Eirín  

Carlos Cordiviola  Gerardo  Schierembeck  C 

Profesores por Minoría Esteban Abbona  Alberto Aprea 

Jefe de Trabajos Prácticos Gabriela Muro Yanina Zarate C 

Ayudante Diplomado o 

Graduado 

Mariana Florio M.. Eugenia Sanchez de la 

Torre 

Estudiantes por Mayoría Jeremías Fabbi  Sofía Izpura 

Lautaro Jara Ibañez  Juan Cruz Llanos  

                     

Estudiante por Minoría Tomás Marcos Suarez Augusto Amante  

No-docente Darío Campana Ramiro Rolón Luna C 

* Colaborador: tiene voz y justifica la presencia del Consejero; no da quórum ni firma dictamen. 

 

 

COMISIÓN DE ENSEÑANZA 

Representantes Titulares Suplentes 

 

Profesores por Mayoría 

Mónica Ricci P Mariano Eirín  

Claudio Cerruti Adriana Chamorro C 

Mariana Garbi  Telmo Palancar  

Profesores por Minoría Corina Graciano Juan Goya C     

                     

Jefe de Trabajos Prácticos Martín Sandoval Sebastían Garita C 

                    

Ayudante Diplomado o 

Graduado 

Lucrecia Puig María Pincirolli 

Estudiantes por Mayoría Lucas Agosto 
 

Araceli Maldonado 

Santino Panarace 

 

Lautaro Jara Ibañez 

                         

Estudiante por Minoría Tomás Marcos 

Suarez 

Augusto Amante  

No-docente David Garcia  Francisco Bozzolo C 



COMISIÓN DE EVALUACIÓN DOCENTE 

Representantes Titulares Suplentes 

 

Profesores por Mayoría 

Mariana Garbi P Telmo Palancar 

Mariano Eirín Osvaldo Trabocchi  C 

Mónica Ricci  Carlos Cordiviola  

Profesores por Minoría Esteban Abbona Gerardo Denegri C 

Jefe de Trabajos Prácticos Martín Sandoval  M. Laura Bravo C 

Ayudante Diplomado o 

Graduado 

Lucrecia Puig  

 

M. Eugenia Sanchez de la Torre 

Estudiantes por Mayoría Santino Panarace Lautaro Jara Ibañez  

Lucas Agosto Araceli Maldonado  

                    

Estudiante por Minoría Augusto Amante   Tomás Marcos Suarez  

No-docente David Garcia Daniel Ozaeta C 

* Colaborador: tiene voz y justifica la presencia del Consejero; no da quórum ni firma dictamen. 
 

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTOS 

Representantes Titulares Suplentes 

 

Profesores por Mayoría 

Aníbal Lodeiro P  Mariana Garbi  

Claudio Cerruti  Guillermo Millán C 

Mariano Eirín  Carlos Cordiviola  

Profesores por Minoría Corina Graciano Pablo Yapura C 

 

Jefe de Trabajos Prácticos Martín Sandoval Christian Weber C 

Ayudante Diplomado o 

Graduado 

M. Eugenia Sanchez 

de la Torre 

María Pincirolli 

Estudiantes por Mayoría Jeremías Fabbi  Santino Panarace 

Araceli Maldonado Lautaro Jara Ibañez  

Estudiante por Minoría Tomás Marcos Suarez  Augusto Amante  

No-docente Darío Campana  Luciano Tejada C 

* Colaborador: tiene voz y justifica la presencia del Consejero; no da quórum ni firma dictamen. 

 

COMISIÓN DE AMBIENTE LABORAL E INFRAESTRUCTURA 

Representantes Titulares Suplentes 

 

Profesores por Mayoría 

Claudio Cerruti  Rubén Opel C 

Aníbal   Lodeiro  Mónica Ricci  

Telmo Palancar  Mariana Garbi  

Profesores por Minoría Alberto Aprea Marcelo Arturi C 

Jefe de Trabajos Prácticos Gabriela Muro Diego Boyezuck C 

Ayudante Diplomado o 

Graduado 

M. Eugenia 

Sánchez de la Torre 

Lucrecia Puig 

Estudiantes por Mayoría Araceli Maldonado Santino Panarace 

Julián Di Rocco Lautaro Jara 

 

Estudiante por Minoría Augusto Amante  Tomás Marcos Suarez 

No-docente David Garcia  

 

Néstor Salinas C  

* Colaborador: tiene voz y justifica la presencia del Consejero; no da quórum ni firma dictamen. 

 

Nota: el día y horario es para la primera reunión y se corresponden a los del 

período anterior; en la primera reunión luego de la conformación para el 

período 2022-2026 se acordarán los días y horarios definitivos para luego 

comunicarlo al cuerpo. 
 
 


		2024-02-26T12:52:55-0300
	MARGARIA Cecilia Beatriz


		2024-02-26T15:23:57-0300
	ANDREAU Ricardo Hipólito




